Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031300151

151

Nº 49, quarta-feira, 13 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2019, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE regida pelas Leis Federal n°
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 27 de
Março de 2019, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal,
localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

Aurelino Leal-BA, 12 de Março de 2019.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará o PP nº 008/2019, em 22/03/19 às
08:30h. Objeto: Aquisição de Peixes, destinados a distribuição às famílias carentes no
período da Semana Santa; PP SRP nº 009/2019, em 22/03/19 às 09:30h. Objeto: Registro
de preços para equipamentos eletroeletrônicos: computadores, impressoras, periféricos,
acessórios, som e imagem, para as diversas Secretarias Municipais e PP SRP nº 010/2019,
em 22/03/19 às 14:30h. Objeto: Registro de preços para aquisição de material de
construção civil: manilhas e brita, conforme especificação do edital. Edital na Sede - Rua
Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às
12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 11 de março de 2019.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº 089/2018. Proc. Adm. nº 193/2019- Pregão
Presencial nº 038/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: PORTO
BRASIL COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ 03.010.885/0007-93 com sede na Rodovia BR
020/242 km 604-, s/n Bairro- Vale da Boa Esperança- Barreiras- Bahia. OBJETO DO
ADITIVO: Acréscimo de valor em um percentual de 25%, (vinte e cinco por cento) o que
equivale a R$ 776.250,00 (setecentos e setenta e seis mil duzentos e cinquenta reais),
sendo distribuído conforme planilha em ANEXO, parte integrante do termo. Ass.:
13/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Município de Biritinga-BA torna público que fará realizar licitações nas
modalidades: Pregão Presencial nº 09/2019. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LABORATÓRIO, no dia 25/03/2019, às 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA no dia 25/03/2019, às 10h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS no dia 26/03/2019, às 09h00min. Ed i t a i s
disponíveis na Prefeitura Municipal, Praça Municipal n°01 e/ou através do e-mail:
licitacaobiritinga2017@gmail.com.

Biritinga-BA, 12 de março de 2019.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2019

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, diretamente da Agri-
cultura Familiar. Abertura dia 28/03/19 as 9:00h. Edital e demais atos publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da
Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 12 de março de 2019.
MARISA MOREIRA DOS SANTOS

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 13/19

Dia 26/03/19 às 9h. Objeto: medicamentos da Farmácia Básica, psicotrópicos, materiais
hospitalares, medicamentos hospitalares, materiais de pencil, materiais e instrumentos
odontológicos e materiais de laboratório. Menor Preço por Lote. Edital: e-mail
licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br. Informações: na sede, tel.
7533262211.

Boa Vista do Tupim-BA, 12 de março de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Torna público, que foi dado parecer quanto a paralisação do certame, deu
prosseguimento na abertura do envelope "b" Proposta de preço. Sendo necessária a
continuidade do certame, para dar cumprimento ao quanto disposto no próprio edital da
licitação, conforme parecer jurídico presente nos autos, avisa que a nova sessão para
abertura do envelope "b" Proposta de preço será realizada no dia 21/03/2019 às
09:00h.

Caculé-BA, 12 de março de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº
16PE/2019 para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para qualificação em
saúde bucal para a Secretaria de Saúde do Município de Camamu, com recurso estratégico
vinculado à Política Nacional de Saúde Bucal - Brasil Sorridente, no tipo: Menor Preço por
Lote. Sessão ocorrerá dia 26/03/2019 às 10h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br) sob o código de identificação BB 758314. Editais no portal
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Homologa a TP 01/19, PA 66/19, objeto: reforma e modernização do estádio
municipal de Canarana/BA em atendimento ao Convenio 863030/2017 Contrato de
Repasse 01048744-94/2017. Vencedora: Construtora Rochedo Ltda-ME, CNPJ.
16.142.622/0001-94, valor global R$ 690.209,80.

Canarana-BA, 12 de março de 2019.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Torna público o resultado da TP 01/19 e PA 66/19 realizada dia 11/03/19 as
10h, objeto: reforma e modernização do estádio municipal de Canarana/BA em
atendimento ao Convenio 863030/2017 Contrato de Repasse 01048744-94/2017, fica
vencedora: Construtora Rochedo Ltda-ME, CNPJ. 16.142.622/0001-94, valor global R$
690.209,80.

Canarana-BA, 12 de março de 2019.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Tendo em vista a realização da TP 01/19 e PA 66/19, realizada dia 11/03/19 as
10h, objeto: reforma e modernização do estádio municipal de Canarana/BA em
atendimento ao Convenio 863030/2017 Contrato de Repasse 01048744-94/2017, e não
havendo interposição de recurso contra as decisões do presidente da comissão fica
vencedora: Construtora Rochedo Ltda-ME, CNPJ. 16.142.622/0001-94, valor global R$
690.209,80.

Canarana-BA, 12 de março de 2019.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores
de Base Familiar Rural, Organizados em Grupos Formais e Informais, em atendimento ao
PNAE. Apresentação de documentos e o Projeto de Venda: dia 03/04/19 às 10h. Edital: na
CPL, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 11 de março de 2019.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

OBJETIVO: Aquisição de 03 (três) Veículos 0km, ano de fabricação/no mínimo 2019,
atender as equipes e programas que dão suporte a Atenção Básica da Rede Municipal de
Saúde. Certame: 26.03.2019 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C.
Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 12 de março de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Dia 26/03/2019 às 08h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a Aquisições de
material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as atividades desenvolvidas pelas
Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde, Assistência Social, Obras,
Agricultura e Assessoria Jurídica, para o exercício de 2019. Informações:
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Cansanção-BA, 12 de março de 2019.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A PMCG - Bahia, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
- FUNSAÚDE, torna público que realizará Pregão Presencial N° S001/2019 no dia 27 de
março de 2019 às 08:30 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO, INJETÁVEIS,
MATERIAIS ODONTOLOGICOS E INSTRUMENTAIS PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAPIM GROSSO - BAHIA na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital.
O edital estará à disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

		2019-03-13T17:25:56-0300